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前 言

本地名录的出版发行，是为了向社会提供标准地名，加强地名管理，推进我国地名标准化进

程，以适应社会主义建设和国际交往的需要。

．本地名录是由中国地名委员会组织各省、自治区、直辖市地名委员会共同编辑的，其基础资

料是全国地名普查、全国地名补查和资料更新工作的成果。每条地名都经标准化处理，属于标
准地名。

本地名录收取地名范围为：1．全国乡、镇以上(含乡、镇)各级行政区域名称；2．以乡、镇人民

政府所在地为主的居民聚落名称；3．山、河、湖、海、岛、高原、盆地、沙漠等自然地理实体名称；4．

名胜古迹、纪念地、古遗址、水库、桥梁、电站等名称。共收取地名约十万条，是目前收录我国地

名最多的大型标准地名工具书。

本地名录行政区划资料截止期为1991年底。其中西藏自治区截止期为1989年，台湾省截

止期为1988年。由于贵州省在1991年底前后正值乡、镇区划调整，为了采用最新资料，故该省

乡、镇区划材料是以调整后的标准名称收取的。·

本地名录的编辑工作，由于地名数量较多，资料庞杂，时间较短，加之我们的水平所限，错漏

之处，在所难免，敬请读者指正。

《中华人民共和国地名录》编辑部

一九九三年七月一日

试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com
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凡 例

一、正文内容，每条地名包括汉字书写、罗马字母拼写(汉语拼音)、行政隶属或地理位置。

不易区分类别的地名，在地名汉字后括注汉语全国通用类别用字。

二、地名条目编排顺序

1．按地名汉字首字的汉语拼音音节顺序排列；同音字按笔画简繁次序排列；笔画相同的，按
起笔笔形一、I、／、、、7的顺序排列。
2．首字相同的集中排在一起，再按第二个汉字的音序、笔画、笔形排列，前两个汉字相同时，

按第三个汉字的上述顺序排列，以此类推。

3．地名用字完全相同的，先排行政区域名，然后排居民地名、自然地理实体名及其他地名。

4．同名又同类的地名，按省、自治区、直辖市行政区划规定顺序排列。

三、较重要的别名，在标准地名条目后括作副条，正文条目不出现。地名的罗马字母拼写有

两种拼写形式的，根据实际情况，其中一种拼写形式以括注形式出现。

四、地名的罗马字母拼写，根据《中国地名汉语拼音字母拼写规则(汉语地名部分)》进行拼

写。蒙语、维吾尔语、藏语地名及习惯用蒙、维、藏文其中一种文字书写的其他少数民族语地名，

按《少数民族语地名汉语拼音字母音译转写法》转写。

一般地名的专名与通名分写，专名和通名的附加成分作为各自的构成部分，分别与专名或

通名连写。居民地名称不区分专名和通名，各音节连写。

五、地名的隶属或位置
‘

1．行政区域和居民地名称，表示行政隶属关系。省级名不标；地、县级标出省级简称(市辖

区名，同时标省级简称和该市专名)；乡、镇名和乡、镇驻地等居民地名，标出省级简称和县级专

名。

2．自然地理实体名称和其他地名，用其地理实体所在主要行政区域的名称表示位置。地理

实体在一个县内的，标出所在省级简称和县级专名；在一省级区域内跨县的，只标省级简称；跨

省级行政区域的，根椐其主体所在省(自治区、直辖市)分别标出简称，主体所在超过三个省级区

域的，不表示行政区域位置。

凡是需用地级市以下所辖的区名表示隶属或位置的，均用该市专名表示，而不用所辖的区

的专名。凡需以内蒙古自治区的“旗”名表示的，均用全称。

本录不作为行政区域划界依据。

六、省、自治区、直辖市排列顺序及简称用字

1．北市市 京

2．天津市 津

3．河北省 冀

4．山西省 晋

5．内蒙古自治区 蒙

6．辽宁省 辽

7．吉林省 吉

8．黑龙江省 黑 ．

9．上海市 沪

10．江苏省

11．浙江省

12．安徽省

13．福建省

14．江西省

15．山东省

16．河南省

17．湖北省

18．湖南省

苏

浙

皖

闽

赣

鲁

豫

鄂

湘
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19．广东省

20．广西壮族自治区

21．海南省

22．四川省

23．贵州省

24．云南省
‘

25．西藏自治区

七、查字表

粤

桂

琼

川

黔

滇

藏

26．陕西省

27．甘肃省

28．青海省

29．宁夏回族自治区

30．新疆维吾尔自治区

31．台湾省

陕

甘

青

宁

新

台

1．地名首字音节查字表：按音节把地名首字集中排列，同音节字按笔画数排列，同笔画字按
起笔笔形一、I、／，、、、7顺序排列。每组首字前标出音节的汉字拼音及其所在页码。

2．地名首字笔画查字表：按地名首字笔画简繁次序排列。同笔画的，按起笔笔形一、l、／、

、、7的顺序排列，起笔相同，按第二、三笔笔形顺序排列。在首字的后面标有该字在正文中的

页码。



地名首字音节查字表

音节 页码

首字

A

a l一6

阿啊

ai 6—7

艾哀埃爱崖隘矮

瑗．
an 7—13

安岸垓桉案庵暗

鞍

ang 13

昂

ao 13—15

凹岙坳堋敖傲奥

螯嗷澳鳌鏊

B

ba 15—25

八巴扒叭坝芭把

岜拔罢笆粑跋鲅

霸灞

bai 25——42

白百伯柏拜摆稗
ban 42—45

半阪坂扳板版班

般斑搬

bang 45

邦帮蚌旁浜棒傍

榜

bao 45—59

包报抱饱宝保趵

豹堡鲍暴褒瀑
bei 50一59

贝北孛陂杯卑背

倍稗碑
ben 59—60

本坌奔贲拼畚

beng 60

蚌崩

bi 60一62

比必毕庇iI匕彼泌

笔逼俘弼跸碧鼻

壁避壁
bian 62

卞边弁汴便扁煽
螭

biao 62

表标彪浇膘陈
bie 62—63

别
bin 63

玢宾彬斌滨槟

bing 63

丙冰邴兵秉炳
bo 63—65

卜百孛伯泊波柏

玻勃钵毫滓舶博

鹁跛渤酆拔播簿
bu 66—68

卜不布步补埔部

埠堡

C

ca 68

擦

cai 68—70

才财采菜彩蔡踩
can 70

灿参穆蚕

cang 70一71

仓苍沧藏
caO 71—74

草曹漕槽操糙磉
ce 74

册侧测策
cen 74

岑涔

ceng 74

层
cha 74—79

叉汊岔茶查差搽

插槎权碴察
chai 79

拆柴
chan 79—80

产品泸铲谗搀禅

渣缠蝉潺蟾

chang 80一90

厂长场苌肠昌畅

菖常唱闻

chao 90一92

抄晁绰巢超朝潮
cbe 92—93

车扯澈
chen 93—97

臣辰沉陈郴称宸

晨谌琛

cheng 97--103

成呈枨诚承城埋

乘秤称程澄凄橙
chi 103—105

尺叱斥吃池赤迟

荏齿敕

chong 105—106

虫充冲重舂崇
chou 106—107

仇丑抽臭绸稠筹
chu 107

处出初杵邮楮锄

储滁楚褚
chuai 107

揣
chuan 107—109

川传串穿船

chuang 109

创窗

chui 109

吹圈垂

chun 109—110

纯春莼淳椿
d 110一111

此次刺茈茨刺祠

瓷莉訾赐慈磁糍
111

从丛葱聪 ·

CU 111

徂促粗醋簇
cuan 111

爨

CUi 111—112

萃崔催翠
tun 112

寸存村
CUO 112—113

措措控嵯酆错撮

D

da 113—149

大打达笪搭
dai 149——150

大代呆岱玳牮带

贷待埭戴黛
dan 150一152

丹旦但担单耽郸

淡弹蛋儋，

dang 152—153

当凼墙砀宕荡挡

档党泷
dao 153——154

刀导岛到倒道祷
稻

de 154—156

得德

deng 156—157

邓灯等登戥凳澄

磴

出 157—159

地低邸狄弟抵迪

底帝获砥颂递第

堤棣滴
dian 159—160

电佃甸典店垫点

淀滇殿靛
diao 160一161

刁沩吊钓调鸾碉

雕

die 161

迭垤跌叠蝶

ding 161——164

丁叮町玎钉顶定

鼎

dong 164—183

东冬动冻昧恫洞

垌栋峒硐董懂

dou 183—184

斗豆陡都兜痘蔸

窦

da 184——187

杜肚毒笃独度都

读堵渎渡督

duan 187——188

段断嘏短椴端
dui 188—189

对兑堆碓
dun 189

沌顿敦遁墩 ·

duo 189—191

夺朵多驮垛铎堕

躲

E

e 191—193

阿俄莪恶峨娥鄂

鹅额鄢鳄
en 193

恩

er 193—197

二儿尔耳而洱珥

F

fa 197

发法垡筏
fan 197—199

凡反帆汜返饭泛

范矾皈梵番樊繁

翻

lang 199—201
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方仿邡访防坊芳

枋放房
fei 201～202

飞肥废沸费匪菲
淝斐榧蜚翡
fen 202—203

分份坟芬汾奋粉

ferlg 203—211

丰风凤冯沣奉枫

封峰俸逢烽葑蜂

酆

fo 211

佛
fou 211

笛

fu 211—219

夫父付伏凫芙苯

扶抚孚附苻抱拂

阜斧服府驸真赴

茯复袱釜浮桴辅

符涪赋傅富滏福

敷覆

G

ga 220一221

尕嘎噶

gai 221

改垓盖

gan 221——224

干甘杆泔柑竿赶
淦敢感澉鳃赣

gang 224—226

冈刚杠岗纲钢缸

罡港埕筻

gao 226—235

告郜高羔皋膏稿

篙藁

ge 235--238

个戈圪各疙阎

革咯阁格鸽葛搁
蛤割满隔歌

gei 238

给

gen 238

艮根更庚耕埂耿
梗

gong 238—242

工弓公功巩共贡

供拱宫珙恭蚣躬

龚

gou 242--243

勾沟苟构岣狗垢

枸钩够缑

gu 243—250

古谷固沽姑孤故

骨顾崮牯辜鼓

gua 250

瓜挂

guai 250

拐

guan 250一258

关观官贯冠莞馆
瑁棺管灌鹳罐

guang 258--261

广光桄

gui 261——263

归圭龟妫规贵皈

桂桧鬼

gun 263

衮滚磙

guo 263——266

过果国郭涡崞锅

虢

H

ha 267——269

哈蛤
hal 269—272

海
han 272—275

邗汉汗犴邯旱含

罕函沧蚶涵韩喊

寒憨翰瀚

hang． 275—276

夯杭巷航
hao 276—277

号好郝浩毫蒿漓

豪镐薅壕濠
he 277—288

禾合何和河碗盍

荷核菏阖赫鹤壑
hei 288--291

黑
hen 291

很

heng 291——294

亨恒哼横衡

hong 294——302

弘红宏泓虹洪鸿

欲黉

hou 302—306

后吼厚侯候堠髌

猴蟪

hu 306——313

互户护沪虎呼岵

忽狐戽胡浒壶笏

斛扈琥葫鹄湖瑚

鹘滹槲糊
hua 313—319

化划华花画桦铧

滑

huai 319--321

怀淮槐
huan 321——322

幻欢还环洹宦桓

换唤浣焕缳

huang 322--334

荒皇黄凰隍湟煌

潢璜篁
hui 334—337

汇灰回会茴荟恢

洄浍遇惠辉慧麾

徽
hun 337

浑珲混

hou 337——339

火伙货活获鄯霍

镬

J

ji 339—345

几已计击吉芨机

屺汲纪极极矶技

系即际鸡季急洎

济积笄姬继基祭

寄寂绩棘稀集漶

蓟辑鹿霁箕鲒潦

暨蕺稽稷髻冀激

骥籍

jia 345--349

甲加夹伽茄郏佳

驾沩B枷挟架贾家

戛假葭颊嘉稼授

jian 349—353

见尖件坚枧拣建

荐茧俭剑监笕健

舰兼涧菅检剪减

渐谏琼湔鉴简煎
戬箭蹇

jiang 353--359

江讲降奖姜将洚

绛浆蒋犟
jiao 359--361

叫交角郊茭峤觉

浇校轿较胶教矫

皎脚椒蛟焦漱窖
蕉礁

jie 361—364

介节戒芥杰姐皆

界洁结借捷接颉

揭街解碣竭

jin 364—374

巾今进近劲金津

晋紧浸筋靳禁锦
缙

jing 374—378

井径京净泾迳经

荆菁旌竟敬晶景

靖静精镜鲸

jlong 378

迥炯窘

jiu 378—384

九久旧玖鸠韭酒

救揪菲鹫

jU 384—385

巨旬拒局苴具炬

沮居洵驹莒举桔

俱菊据渥榉聚橘

鞠

juan 385

卷涓圈鄄

}ue 385—386

决觉掘蕨撅撅爵

jun 386

军均君钧俊蟀郡

峻浚隽骏筠

K

ka 386—389

卡喀
kai 389—390

开凯垲
kan 390

坎看勘龛堪螂阚

kang 390一392

亢抗炕康

kao

考栲靠

ke

392

可克苛岢珂柯科

客课渴颗

ken 395

肯垦

keng 395

坑

kong 395—396

孔空恐控崆

kou 396

口叩扣寇

ku 396—398

库苦枯哭裤窟
kua 398

侉垮跨

kuai 398

会块快浍

kuan 398

宽款

kuang 398

邝匡夼旷况矿筐

kui 398—399

岿奎傀葵魁夔

kun

困坤昆

kuo

扩括阔廓

L

400

Ia 400·403

拉砬啦喇腊蜡瘌

辣

lai 403——404

来莱涞赖濑癞籁
lan 404—406

兰岚拦栏烂揽蓝

榄滥澜

lang 406--407

郎垠狼阆浪琅趁

朗廊榔

lao 407—413

老劳牢著姥捞崂

涝醪

le

lei

乐烁勒筋

耒类垒勒雷磊蕾
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擂

leng 416—417

冷楞

li 417—426

力历厉立礼吏李

丽励里坜利沥枥

荔栎郦厘俚栗狸

涅涮骊理梨犁粒

傈溧漓黎鲤篱澧

藜醴蠡

lian 426—430

连练炼莲恋涟联

链楝廉潋濂镰

liang 430一435

两良俩亮莆凉梁
粮

liao 435—436

了辽料聊蓼廖寥

潦燎
lie 436

列罚埒烈猎
lin 436—440

邻林临淋蔺霖磷

鳞麟

ling 440--443

令伶灵苓岭玲黔

凌陵菱领羚零酃
liu 443—453

六刘柳浏留流琉

绺硫陷碌溜骝

long 453--467

龙弄陇垅垄拢砻

聋隆

lou 467—468

陋娄溃楼篓

lu 468—473

六卢罐芦卤庐陆

炉泸录轳胪鸬鲁

鹿渌逯绿禄碌路

漉漕橹潞鹭麓露
ln 473—474

吕驴侣闯旅绿履

luan 474—475

乱峦栾鸾滦
lile 475

略

lun 475

仑伦论轮
luo 475—482

罗洛落骆珞倮萝

逻锣雒漯骡螺

M

ma 482——495

马妈玛码蚂骂麻

蟆

mai 495——496

迈买麦卖脉

man 496—498

曼蛮满蔓馒漫镘

mang 498—499

邙芒忙忙茫莽漭
蟒

mao 499—503

毛卯茂茅峁牦泖

冒贸猫帽
me 503

么

mei 503—506

没玫枚妹美袂眉

梅湄漠煤
men 506

门闷

meng 506——509

孟勐萌梦蒙盟锰
艋潆檬

mi 509—511

米泪觅宓弥咪进

迷猕濡密蜜糜
mian 51l

免沔面勉冕渑绵

棉

miao 511—514

妙苗庙森缪
mie 514

篾
min 514—516

民闵岷珉闽敏

ming 516—517

名明呜茗洛
mo 517—520

么末没荣抹沫陌

奠秣漠模镆墨摩

默磨蘑赡
mou 520

牟谋
mu 520一524

木目母牡亩沐苜

牧姆姥募墓幕睦

慕穆

N

na 524——526

那纳哪拿
nai 526—527

乃奶奈

nan 527—541

南难赧楠

nang 541

囊

naO 541——542

闹垴挠恼脑硇铙

淖

ne

讷

neI

内

nen

嫩

neng

能

542

542

542

542

ni 542—544

尼坭泥妮逆倪腻

霓

nian 544

廿年念埝鲇碾鲶

nlang 544--545

娘酿

niao 545

鸟

rile 545

聂涅孽

ning 545—547

宁泞凝
niu 547—549

牛扭纽钮

nong 549—550

农弄浓

nil 550

女
IlU 550

奴努弩怒
nuan 550

暖

nuo 550一551

茹挪诺糯

o

OH 551

讴沤瓯欧鸥偶耦

藕

P

pa 551——552

肥扒帕渑

pal 552—553

拍派排徘牌

pan 553—555

泮畔盘番磐潘蹯

蟠攀

pang 555

庞胖旁螃

pao 555--556

抛泡炮袍跑

pei ，556

沛佩配陪培裴

pen 556

盆湓

peng 556—558

朋捧烹彭棒棚蓬

鹏澎

pi 558—559

匹皮邳陂枇披毗

皆郫埤淠琵辟

pian 559

片骈偏

piao 559

漂瓢

pin· 559

品频

ping 559—565

平坪苹凭屏砰瓶

萍蒴

po 565—566

扑坡迫泊泼珀破

椁婆颇皤鄱

pu ．556—570

朴甫埔莆圃浦菩

葡铺堡普通蒲溥

璞濮瀑曝

Q

570一577

七乞亓卡屺企齐

祁杞岐汽启其奇

歧祗起俩桤凄郭

戚崎淇骑绮期欺

棋碛碘綦锲蜞旗

漆蕲麒

qia 577

恰洽

qian 577—582

千阡迁芡浅茜钤

前钱钳铅乾堑犍

谦潜黔

qiang 582

抢羌枪强墙蔷

qiao 582—585

巧乔侨荞莜峤桥

峭矫硗雀锹谯樵

qie 、 585

切且茄郄怯

qin ．585—587

芹沁钦亲秦琴覃

勤溱

qing 587—597

庆青苘倾卿勃清

晴蜻箐磬

qiong 597—598

邛穷穹筇琼

qiu 598--599

仇丘求虬邱秋酋

球荻漱楸裘

qu 599—601

曲取屈朐渠璩瞿
衢

quan 601——603

劝权全券荃畎泉

拳圈铨

que 603

却缺蜡雀确鹊阙

qun 603

群

R

tall 603

冉染然

rang 603--604

让壤攘缓穰
rao 604

饶绕违
re 604—605

热惹
reil 605—607

入壬仁任忍稔

I
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teng

仍
ri 607‘——608

日

rong 608—609

冗茸荣绒容蓉溶

榕融
rou 609

柔揉
ru 609——610

汝如乳茹儒
ruan 610

阮

rui 610

芮讷瑞 ，

run 610

润
．

ruo 610—611

若箬

S

sa 611—612

卅洒萨撒
Sal

塞赛济

san

三伞散

sang

桑

sao

扫骚缫
Se

612—613

613—626

626—627

627

627-——628

色涩塞
sen 628

森

seng 628

僧
sha 628—635

杀沙纱砂莎
shai 635

晒筛
shan 635—638

山闪汕杉单陕珊

舢剡扇善鄯

shang 638--646

上尚商
shao 646-二648

勺少召芍杓邵绍

哨烧稍筲韶
●

I

she 648——649

设折余社舍射涉

·奢蛇赊畲摄滠歙
shen 649—651

申伸沈审参神莘

深渗椹蜃慎稹

sheng 651--653

升生圣界省胜晟

盛绳嵊
shi 653—672

十士尸什示世石
史失仕市师时识

势侍使实试诗视

始柿拾适食狮湃

施室莳时释誓

shou 672—673

手守收寿受首售

瘦

shu 673—675

殳书戍束叔沭树

竖殊秫菽梳淑暑

黍舒属疏署蜀鼠

蔬熟薯曙
shua

刷

shuai

帅率
shuan

拴栓

shuang

双泷爽

shui

水税
shun

顺舜

shuo

朔硕

675

675

675

683—687

687—688

688

si 688—694

四司丝寺汜私祀

泗驷思魇斯嗣撕

嘶澌

song 694—698

宋奥松送菘崧淞

嵩
SOU 698

搜

flU 698—701

苏肃俗素涑宿粟

酥溯

suan 701

酸
sui 701·——702

绥随遂碎睢濉
sun 702——704

孙笋

SUO 704

所索娑琐梭锁蓑

T

ta ?04。——707

他它I哒塔塌溻踏

獭
tai 707·——715

太台汰苔抬泰
tan 715—717

坛坦昙炭郯谈探

弹覃毯萤滩谭潭

檀镡

tang 717—722

汤倘唐堂淌棠塘

郫耥糖
tao 723—726

洮桃套涛陶淘滔

韬

te 726

特

teng 726—727

腾滕藤
ti 727

体梯提遗踢醍
tian 727———735

天田甜添
tiao 735

条苕迢调跳
tie 735‘——738

铁

ting ?38

厅汀廷听挺亭庭

停

tong 738—744

同佟峒统桐炯通

桶铜筒童潼
tou 744——745

头透
tu 745—749

土凸吐秃图兔突

徒涂屠
tuan 749——750

团湍瞳

tUl 750

退推
tun 750

屯吞

tUO 750—752

托驮佗妥陀坨拓

拖沱驼砣脱庹蛇

W

wa 752—754

瓦挖哇洼娃娲呱

蛙
wai 754—755

外歪
wan 755——759

万丸艚完宛弯挽

苑晚垮畹皖湾碗

蜿箢

wang 759——769

王网汪枉旺往望

辋
wei 769—772

卫韦未圩伟伪危

苇围位{韦沩尾味

委威洧桅涠唯尉

隈维喂嵬渭浼微

蔚碾潍魏巍
wen 772—777

文伺汶闻温稳

weng 777

瓮翁灞

WO 777——778

沃卧倭涡硪渥窝

流
WU 778—796

无五午勿乌务伍

仵邬坞芜巫吾吴
沅呜蚌武物部屋

恶悟浯梧婺雾蜈

舞湃

X

】【i 796—813

习西汐戏希昔析

细茜洗息奚席浠
惜淅喜犀熙锡溪

糟僖嬉螅羲隰
xia 813——822

下吓呷虾峡狭夏

硖厦辖瞎霞
xian 822—825

仙先苋县岘闲现

贤冼线咸显洗宪

险蚬娴羡献鲜

xiang 825--830

乡芗向享项巷相

响香祥厢象翔湘

橡箱襄镶

xiao 830一841

小孝肖校逍晓消

萧啸虢硝筱潇霄

嚣

xie 842—843

写协血泄泻卸偕

斜颉渫谢歇解榭
鞋獬蟹

xin 843—862

心辛忻昕欣信莘

新

xing 862—867

邢行兴形杏陉幸

姓型荥星醒

xiong 867—868

芎胸雄熊
xiu 868—869

休秀岫修绣

XU 869—872

圩戌旭许盱须叙

浒胥徐续淑滑蓄

墟蓿需

xuan 872—873

玄轩选宣悬旋萱

漩癣

xue 873—875

穴学雪踅薛
xun 875

讯旬汛寻驯巡郇

洵浔浸逊枸殉浚

循巽

Y

ya 875——879

丫牙轧亚芽迓垭

鸦哑琊桠鸭崖雅

衙

yan 879--886

延闰严言岩兖炎

试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com



沿研砚衍彦艳盐

晏铅胭烟宴验焉

郾眼偃阎淹堰雁

鄢罨筵演颜燕

yang 886—898

央扬仰羊阳杨养

蝉洋样鸯秧漾

yao 898—902

么幺夭尧妖药要

姚窈崤窑崾摇遥

腰瑶曜耀

ye 902--903

也业叶页爷邺冶

耶夜浅野椰

yi 903--910

一乙弋亿义已以

仪议夷屹伊衣亦

异医邑沂矣易峄

迤依怡宜驿蚁奕

i伊羿倚益移逸猗

椅颐意溢殪翼黟

彝

yin 910--912

尹引阴饮垠荫音

殷银寅隐鄞最

ying 912—915

应迎英荥郢映盈

莺营婴硬颖蓥潦

璎樱影鹦鹰瀛

yong 915—922

用永甬拥咏泳勇

涌邕雍泡

you 922—924

又尤友右由幼有

优酉邮佑攸沈油

柚菱幽蛐游

yu’ 924--933

于与予玉芋屿宇
羽欤余盂雨郁鱼

於育昱禹俞峪浴

域尉雩圉庚渔清

淤谕遇喻嵛御腴

愉渝裕榆虞愚誉

蔚毓豫

yuan 933—936

元远园员沅苑垣

院袁原圆鸳渊鼋

缘塬猿源

yue 936—939

日月乐约岳栎悦

跃越粤樾

yun 939--942

云允运郓郧浸筠

熨

Z

za

扎杂察
Zal

942—943

943

在裁宰
zan 943

咱咎錾赞趱

zang 943—944

臧藏
ZaO 944--945

早皂灶枣造泡澡

糟藻
ze 945

则择泽

zen 945

怎

zeng 945—946

曾增郜赠甑罾
zha 946--947

扎札乍闸查柞埠

栅爹蛤炸砟喳渣

榨
zhai 947—949

宅斋窄砦碌祭摘

寨翟
zhan 949

占斩沾栈战盏毡

旃站展湛詹瞻

zhang 949—958

丈长仉杖帐张涨

章掌鄣嶂獐彰漳

樟
zhao 958—960

爪召兆找诏招沼

赵昭朝照罩肇髫

zhe 961——962

折者柘哲浙蔗遮

赭鹧

zhen 962—965

圳贞针枕珍轸浈

真砧振祯甄榛震

镇臻

zheng 965——967

正争征坶郑政蒸

整

zhi 967—969

支止只卮芝至纸

址志芷纸治祉织

枳指轵峙致秩值

职趾智雉蜘

zhong 969--978

中仲众忠终钟种
重冢

zhou 978—981

舟州周轴洲
zhu 981——987

主朱竹住荸邾侏
注驻柱洙祝珠株

逐诸猪渚筑褚槠
zhua 987

抓
zhuan 987—988

专转砖颛篆

zhuang 988--989

庄壮桩装僮
zhui 989

追椎锥
zhun 989

准

zhuo 989

拙卓斫浊酌提桌

浞着涿濯

zi 989—992

子自字姊孜茈秭

兹资梓淄紫嵫滋

訾蜉

zong 992--993

纵枞宗总综棕粽

鬃

ZOU 993—994

走邹陬
ZU 994

足阻俎祖

zuan 994

钻纂
zui 994

咀醉嘴

ZUD
、

994

尊遵

ZUO 994

左佐作坐蚱柞胙
座



首字页码

一曲

二画

三画

【_一l

903

904

193

653

80

161

570

63

66

15

605

196

339

378

160

153

417

526

922

435

613

221

924

238

656

745

813

113

149

949

755

925

地名首字笔画查字表

四画

【一】
丰 203

并 374

开 389

亓 573

夫 211

天 727

无 778

元 933

韦 769

云 939

专 987

王 759

廿 544

木 520

五 779

支 967

止 967

厅 738

不 66

太 707

历417

尤 922

友 922

匹 558

巨 384

扎 942

946

车 92

屯 750

戈 235

比 60

互 306

切 585

牙875

瓦 752

【 I】

少 646

日 607

日 936

中 969

贝 50

冈 224

内 542

见 349

l J l
牛 547

年 785

毛499

手 672

壬 605

片 559

升 651

夭898

长 950

80

仁 605

什 656

卅 611

化 313

仉 950

仇 106

598

丘 598

仍 607

爪 958

反 198

介 361

从 III

父 211

仑475

今 364

分 202

公 239

仓 70

月 936

勿 785

风 205

丹 150

乌 785

凤 205

勾 242

殳 673

I、l
卞 62

六 368

443

772

199

390

337

183

339

306

608

843

【7】
9lO

103

910

107

19

905

942

156

601

675

925

395

673

683

321

五画

l—l
925

517

769

339

272

656

582

965

597

240

222

656

6

243

361

59

947

392

392

63

994

417

656

922

66

275

453

559

146

565

24

876

876

164

【¨
573

386

51

747

949

368

902

382

675

151

523

585

345

649

902

159

163

276

105

276

603

732

922

24

669

．央886

只 967

叱 103

叫 358

叩 396

凹 13

四 688

【J l
失 670

生 652

信 947

采 277

仕 670

代 149

付 211

仙822

仪 905

他 704

斥 103

卮 967

瓜 250

白 25

归 261

丛 lll

令440

用 915

句 384

册 74

卯 500

处 107

外 754

冬 181

鸟 545

务 790

包 45

尔 196

乐413

937

【、】
主 981

市 670

邝 398

立417

邙498

872

637

42

404

744

334

738

273

161

198

545

873

647

958

62

197

652

62

188

713

523

220

922

435

5

8

2

3

7

5

6

O

5

l

2

4

4

7

8

8

O

7

6

O

O

4

O

l

7

O

6

l

9

4

1

9

O

7

5

5

Z

4

7

2
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158

402

752

566

936

725

987

466

436

674

875

413

963

989

962

322

759

604

994

735

581

883

191

603

949

726

944

102

519

674

102

343

898

969

97

102

745

344

352

60

31l

704

25

211

363

969

909

594

153

718

385

481

481

306

778

543

386

59

352

107

648

242

810

263

559

748

870

91l

352

44

276

551

526

215

7

50

8ll

777

883

867

360

541

424

406

594

211

45l

936

【，】
594

474

429

357

226

64

264

811

995

947

263

718

949

474

991

949

67

45

555

795

938

406

565

602

909

688

15l

741

647

舰般航肥拿釜爱豹奚翁胭胸胶脑狸狼卿逢留鸳

勃栾恋浆高毫郭席座斋衮唐旃旅资站部旁旁悟悦闽瓶拳益朔郸炯烧

钻铁铅

铎缺毡特造乘秣秫秤积秧秩称

透笄笕笔笏笋笆俸借值倚倾倒倘俱倮萝候倭倪隽倍健臭射躬息鬼郫徒徐殷

O

O

9

9

5

9

9

O

2

3

1

2

5

3

l

4

7

O

3

O

O

5

5

3

2

7

6

8

8

3

2

1

6

3

5

5

5

2

5

1

l

O

7

6

6

l

1

4

6

6

8

6

7

7

8

7

5

7

4

5

3

5

4

5

7

9

8

5

6

4

2

5

4

4

6

9

9

9

2

9

1

2

2

2

7

8

9

3

1

O

3

8

8

8

6

3

3

1

9

5

9

4

3

3

8

1

6

6

8

7

8

8

8

5

2

6

5

3

8

1

3

2

4

2

2

6

5

1

9

2

4

9

3

5

5

■I■I

轿较顿致郭

柴桌鸬监紧逍党晒晟晓呱鸭晁晏趵蚌

蚬畔蚣哨圃哭鸯恩唤哼啊崂罡港罢时峭峨峪峰直圆峻

钱钳钵

桓栖桄档恫桤桥桦栓桧桃桅格梅桩校

核样拼桉根索粟贾配酌夏厩砰砧砟砥砬砣破原套逐砻烈殊殉捞振提哲换挽热

蚕盏匪埔

埂赶起盐埕袁都

埒恐壶盍埃垠耿耽莆莆莽恭莱聂莲莫莳莪荷获荻莘

晋恶

莎莞莺真莼桂桔栲桠郴桴

郡垦退屋屏费陡眉胥险院娃姥

姚怒架贺盈羿勇皆垒柔绒结绕给绛骆统骈逊

耕艳秦泰珥珙琊珠株敖珞班珲素

浈漉浊洞洄测洙洗

活湫洎咿派狮浍

洽洮洵洚洛浏泸济洋洲浑浒

浓津浔洛宣宦室宫宪突穿客冠扁袂祖神祝祗

亮度庭施奕亲音彦帝恒恢恫恰恼闻闽闻送迷逆总炳炼炯炸炮烂差养美姜前娄酋首染兹将举浇觉

洼洁洱洪洹洒津洧
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